
 Zamość, dnia 14 września 2012r.
.

AZP.3320/ 48/              /12

dotyczy: wyjaśnienia treści  SIWZ 

              Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły  pytania 
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku, koncentratów i 
środków dezynfekcyjnych dla Stacji Dializ. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 30 poz. 1:
Czy  Zamawiający  wymaga  zestawu  opatrunków  do  hemodializy  o  składzie:  serweta 
jałowa z włókniny podfoliowanej 50 x 60 cm – 1 szt., kompresy włókninowe 30 g/m²  4 
warstwowe 7,5 x 7,5 cm w opakowaniu blister dwudzielny (3 + 4 szt. do wkłuć przed i po 
zabiegu), opatrunek do zabezpieczenia wkłuć 8 x 5,8 cm – 2 szt ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o wyżej opisanym składzie. 

Pytanie:
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowa “W razie zwłoki” zostały 
zastąpione słowami “W razie co najmnie trzykrotnej zwłoki” ? Aktualna treść § 7 wzoru 
umowy  daje  bowiem  Zamawiającemu  możliwość  odstąpienia  od  umowy  nawet  w 
przypadku  jednorazowego  uchybienia  Wykonawcy,  co  wydaje  się  sankcją 
niewspółmiernie dotkliwą, zwłaszcza w świetle dodatkowych sankcji za odstąpienie od 
umowy przewidzianych w art, 24 ust. 1 pkt. 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający zgadza się aby § 9 ust.2 lit.  b) wzoru umowy otrzymał następującą 
treść:  “W  przypadku  podwyższenia  cen  w  razie  zmiany  stawki  podatku  VAT;  bądź 
przekraczającej 3%  zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 1 z 7



kursu z  dnia  zawarcia  umowy; bądź gdy suma miesięcznych wskaźników cen i  usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy  3%”?  Proponowana  zmiana  wzoru  umowy  nie  zagraża  interesom 
Zamawiającego.  Jeżeli  Zamawiający  nie  będzie  akceptował  zmiany  cen,  będzie  mógł 
odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.

Pytanie:
Zważywszy  na  treść  §  10  wzoru  umowy,  jaką  minimalną  ilość  (jaki  procent  ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi ? Odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.
Wyjaśnienie:
Treść § 10 ulega zmianie i  uzyskuje  brzmienie:  “ W przypadku wystąpienia braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może 
jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część  dostawy.  Strony 
przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia  nie  przekroczy 20% wartości 
umowy.”

Pytanie dot. zadania 30:
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
a) 
-  serweta włókninowa 38 cm x 45 cm – 1 szt.
-  kompresy włókninowe 7,5 cm x 7,5 cm 30 g/m, 4-warstwowe – 4 szt.
-  plaster do wenflonów 6 cm x 8 cm – 2 szt.
-  przylepiec włokninowy hypoalergiczny 15 cm x 2,5 cm – 2 szt.
-  rękawiczki lateksowe niepudrowane rozmiar M – 2 szt. (1 para) 
lub 
b)
-  serweta włókninowa 50  x 60 cm – 1 szt.
-  rękawice lateksowe bezpudrowe  S lub M lub L– 2 szt. 
-  kompresy z gazy 7,5  x 7,5  8w, 17 n – 4 szt. 
-  plaster do wenflonów 6 cm x 8 cm – 1 szt.
W  przypadku  negatywnej  odpowiedzi  prosimy  o  szczegółowe  określenie  parametrów 
zamawianych zestawów.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zaoferowania  zestawu opisanego pod literą  a)  lub 
zestawu opisanego pod literą b). 

Pytanie dot. zadania 21:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  wysokiej  jakości  zestawu  do 
hemodializy dwukanałowego w następujących rozmiarach: 12F x 15 cm, 12F x 20 cm 
zawierającego igłę  z  portem bocznym umożliwiającym wprowadzenie prowadnicy bez 
konieczności zdejmowania strzykawki zamiast strzykawki z systemem wprowadzającym ? 
Pozostałe elementy zestawu pozostają bez zmian.
Wyjaśnienie: 
Tak.

Pytanie dot. zadania 22:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 2 z 7



Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  wysokiej  jakości  cewników 
permanentnych  dwukanałowych  w  zestawach  do  implantacji  wstecznej,  z  rozdzieloną 
końcówką,  wykonanych  z  carbothanu  w  następujących  rozmiarach  do  wyboru  przez 
Zamawiającego: 12F – dł.: 16 i 19 cm; 14F – dł.: 19, 23, 27, 31, 35 cm; 16F – dł.: 19, 23, 
27, 31 i 35 cm ?
Wyjaśnienie: 
Tak.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy  Zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  1  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy  Zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  2  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy  Zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  3  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 4:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  4  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 5:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  5  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 6:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  6  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 3 z 7



Pytanie dot. zadania 7:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  7  dopuści  złożenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  8  dopuści  złozenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 9:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  9  dopuści  złozenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 10:
Czy  zamawiający  w  zakresie   zadania  nr  10  dopuści  złozenie  oferty  z  dializatorami 
polisulfonowymi,  sterylizowanymi  przy  użyciu  wiązki  elektronów,  spełniającymi 
wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 12:
Czy z uwagi na to, że aktualny opis przedmiotu zamówienia w zakresie zadania nr 12 
sugeruje,  iż zestawy (tj.  linie tętnicza i  żylna,  worek oraz komplet igieł  do HD) mają 
zostać zaoferowane w postaci  kompletu,  tzn.  pakowane w jedno sterylne opakowanie, 
Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  linii  tętniczej  i  żylnej  wraz  z  workiem 
pakowanych w oddzielnym opakowaniu sterylnym  i igieł do hemodializy pakowanych 
osobno i wycenionych jako osobne pozycje w w/w zadaniu (poz. 1  linie tętnicze i żylne z 
workiem  - 10 000 szt. i igły do HD  20 000 szt.) ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy z uwagi na to, że aktualny opis przedmiotu zamówienia w zakresie zadania nr 13 
sugeruje,  iż zestawy (tj.  linie tętnicza i  żylna,  worek oraz komplet igieł  do HD) mają 
zostać zaoferowane w postaci  kompletu,  tzn.  pakowane w jedno sterylne opakowanie, 
Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  linii  tętniczej  i  żylnej  wraz  z  workiem 
pakowanych w oddzielnym opakowaniu sterylnym i  igieł  do hemodializy pakowanych 
osobno i wycenionych jako osobne pozycje w w/w zadaniu (poz. 1  linie tętnicze i żylne z 
workiem  - 3 000 szt. i igły do HD  6 000 szt.) ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 4 z 7



Pytanie dot. zadania 12:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 12 dopuści złożenie oferty z igłami do HD w 
rozmiarach 14, 15, 16 i 17G, spełniającymi wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ  ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 13 dopuści złożenie oferty z igłami do HD w 
rozmiarach 14, 15, 16 i 17G, spełniającymi wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ  ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 17:
Czy Zamawiający w zakresie zadania nr 17 dopuści złożenie oferty z igłami do HD w 
rozmiarach 14, 15, 16 i 17G, spełniającymi wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ  ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy  Zamawiający,  mając  na  uwadze  ekonomiczne  gospodarowanie  środkami 
publicznymi, dopuści w zakresie pakietu nr 28 złożenie oferty z preparatem służącym do 
zabezpieczania  cewników dializacyjnych,  opartym na  Taurlidynie,  obecnie  używanego 
przez Stację Dializ Zamawiającego, którego szczegółową charakterystykę przedstawiamy 
w załączonych dokumentach ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 26 poz. 1:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  równoważnego, 
przeznaczonego  do  specjalistycznej  dezynfekcji  z  jednoczesnym  czyszczeniem  oraz 
usuwaniem twardych osadów (odkamienianie) w obwodach urządzeń do hemodializy o 
szerokim spektrum skuteczności mikrobiologicznej (B, Tbc,  F,  S, V) o krótkim czasie 
działania,  przebadanego  z  wykorzystaniem  urządzeń  do  dializy,  zapobiegającego 
tworzeniu  się  biofilmu  na  powierzchniach  obwodów  hydraulicznych,  zawierającego 
substancje  chroniące przed korozją, na bazie nadtlenku wodoru (6,90 g), kwasu octowego 
(10,40 g), w postaci gotowej do wykorzystania (proporcje są obliczane automatycznie i 
preparat  jest  rozcieńczany  przez  urządzenie),  w  opakowaniach  5  kg  po  odpowiednim 
przeliczeniu  ilości  opakowań  ?  Czy  do  obliczeń  należy  przyjąć  5  l  =  5kg,  czy  też 
przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu ? 
Wyjaśnienie:
Tak. Do obliczeń należy przyjąć 5l = 5 kg.

Pytanie ogólne:
Prosimy o określenie  ilości  opakowań,  które należy wycenić.  Czy wycenić ułamkową 
ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami  matematyki (do 0,5 w 
dół, a powyżej 0,5 w górę) ?
Wyjaśnienie:
Przy  przeliczaniu  ilości  przedmiotu  zamówienia  podanych  w  SIWZ  na  oferowane  i 
wyceniane opakowania, w przypadku wyników z ułamkiem, należy stosować zaokrąglenie 
w górę do liczby całkowitej opakowań. 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 5 z 7



 
Pytanie dot. zadania 5:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  5  dializatory  nisko 
przepływowe  z  błoną  syntetyczną  polinefronową  charakteryzujące  się  klirensami 
obliczonymi  zgodnie  z  EN  1283  (przy  przepływie  krwi  300  ml/min.  i  UF  =  0)  dla 
mocznika 274 ml/min. spełniające pozostałe wymagania siwz ? 
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 6:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  6  dializatory  nisko 
przepływowe  z  błoną  syntetyczną  polinefronową  charakteryzujące  się  klirensami 
obliczonymi  zgodnie  z  EN  1283  (przy  przepływie  krwi  300  ml/min.  i  UF  =  0)  dla 
mocznika 274 ml/min. spełniające pozostałe wymagania siwz ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł do hemodializy w rozmiarach 14G, 
15G, 16G, 17G ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł do hemodializy w rozmiarach 14G, 
15G, 16G, 17G ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 5:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  dializatorów  niskoprzepływowych, 
polysulfonowych, sterylizowanych parą wodną o powierzchni 2,2 m ² charakteryzujących 
się następującymi klirensami obliczonymi zgodnie z EN 1283 (przy przepływie krwi 300 
ml/min. i UF = 0): mocznik – 259, kreatynina – 230, fosforany – 208, Vit. B12 – 131 ? 
Wyjaśnienie:
Nie. 

Pytanie dot. zadania 27:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  16,8  litra  płynu  Puristeril  340  co  odpowiada  dwóm 
opakowaniom  handlowym, jako że 1 opakowanie Puristerilu 340 zawiera 8,4 litra (10 
kg) ? 
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie:
Prosimy o modyfikację § 9 ust. 2b) (punktu dot. zmiany stawki VAT) wzoru umowy na: 
„w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej netto”. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 6 z 7



Pytanie dot. zadania 21:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 21 Zestaw dwukanałowy do hemodializy – sterylny 
zestaw do hemodializy dwukanałowy, hydrofilny w rozmiarach 12F x 15 – 16 cm, 12F x 
18  –  20  cm  (do  wyboru  przez  zamawiającego)  zawierający:  iglę  do  wkłuwania, 
prowadnicę znaczoną typu J, rozszerzacz naczyniowy, porty heparynizowane, strzykawkę 
5 ml ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 21:
Czy  Zamawiający  wymaga  w  zadaniu  21  aby  zestawy  dwukanałowe  do  hemodializy 
zawierały 2 x rozszerzacze naczyniowe 12Fr/15 cm i 8Fr/10 cm ?
Wyjaśnienie:
Nie.

      Jednocześnie zamawiajacy informuje, iż ulegają zmianie:

– termin  składania  ofert  i  wniesienia  wadium,  który  wyznacza  się  na  dzień  11 
października 2012r. do godz. 11:oo;

– termin otwarcia ofert, który wyznacza się na dzień  11 października 2012r. godz. 
12.oo.

      Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie i są wiążące dla stron.

                                                                         Zastępca Dyrektora
                                              Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                          im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                       ds Administracyjnych
                                                                     mgr inż. Bernarda Petryk

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/48/12                                                                                                             Strona 7 z 7


